



Diário Oficial do Município de São Rafael/RN

Instituído Pela Lei Nº 261 de 06 de Outubro 2009

Administração do Excelentíssimo Senhor Prefeito José de Arimatéia Braz

ANO VIII – Edição Nº 380 – São Rafael/RN – Sexta – Feira 06 de Maio de 2016

Imprensa Oficial do Município de São Rafael/RN

www.saorafael.rn.gov.br e-mail: dom@saorafael.rn.gov.br - Fone (084) 3336 – 2283

PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº.002/2016 DE 06 DE MAIO DE 2016

Convoca a 3ª Conferência das Cidades do município de São Rafael /RN e dá outras providências.

O (A) PREFEITO (A) MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições e em conformidade com o disposto na Resolução Normativa nº 10, de 30 de 30/06/2009, do Conselho das Cidades;

DECRETA:

Art. 1º Fica convocada a 3ª Conferência das Cidades de São Rafael/ RN, a se realizar no dia 30 de Maio de 2016, que elegerá delegados para a 6ª Conferência Estadual das Cidades do Rio Grande do Norte, sob a coordenação da Secretaria de Finanças de São Rafael/RN.

Art. 2º A 3ª Conferência das Cidades de São Rafael/RN, tem como temática “A Função Social da Cidade e da Propriedade” e como lema “Cidades Inclusivas, Participativas e Socialmente Justas”, e desenvolver-se-á com a finalidade de subsidiar as discussões da 6ª Conferência Nacional das Cidades

Parágrafo único. O tema deverá ser desenvolvido de modo a articular e integrar as diferentes políticas urbanas, de maneira transversal.

Art. 3º A 3ª Conferência das Cidades de São Rafael/RN, será presidida pelo Secretário Municipal de Tributação e Finanças.

Art. 4º O Conselho Municipal das Cidades do município de São Rafael/RN expedirá o Regimento da 3ª Conferência das Cidades de São Rafael/RN.

Parágrafo único. O regulamento disporá sobre a organização e funcionamento da 3ª Conferência das Cidades de São Rafael/RN e, inclusive sobre o processo de escolha dos seus delegados.

Art. 5º As despesas com a realização da 3ª Conferência das Cidades de São Rafael/RN, correrão por conta dos recursos orçamentários consignados à SETAF.

Art. 6º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

São Rafael (RN), 06 de Maio de 2016

José de Arimatéia Braz - Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 096/2016

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL/RN – CONTRATADO(A): IRENE LOURDES DOS SANTOS - VALOR MENSAL DO CONTRATO: R\$ 880,00 (oitocentos e oitenta reais) – VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 de abril a 30 de dezembro de 2016 - ORIGEM OS RECURSOS: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - FUNDAMENTO LEGAL: Lei Complementar nº357/2015 e o art. 37, IX da Constituição Federal – SÃO RAFAEL/RN, 06/05/2016 – JOSÉ DE ARIMATÉIA BRÁZ – Prefeito.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 097/2016

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL/RN – CONTRATADO(A): HELDERLANE SHEYLA VIEIRA DA SILVA LIRA - VALOR MENSAL DO CONTRATO: R\$ 880,00 (oitocentos e oitenta reais) – VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 de abril a 30 de dezembro de 2016 - ORIGEM OS RECURSOS: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - FUNDAMENTO LEGAL: Lei Complementar nº357/2015 e o art. 37, IX da Constituição Federal – SÃO RAFAEL/RN, 06/05/2016 – JOSÉ DE ARIMATÉIA BRÁZ – Prefeito.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 098/2016

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL/RN – CONTRATADO(A): VERÔNICA MARIA DA SILVA - VALOR MENSAL DO CONTRATO: R\$ 880,00 (oitocentos e oitenta reais e setenta e três centavos) – VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 de abril a 30 de dezembro de 2016 - ORIGEM OS RECURSOS: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - FUNDAMENTO LEGAL: art. 37, IX da Constituição Federal – SÃO RAFAEL/RN, 06/05/2016 – JOSÉ DE ARIMATÉIA BRÁZ – Prefeito.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 099/2016

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL/RN – CONTRATADO(A): MARIA GORETE FERNANDES SILVA - VALOR MENSAL DO CONTRATO: R\$ 880,00 (oitocentos e oitenta reais) – VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 a 30 de abril de 2016 - ORIGEM OS RECURSOS: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - FUNDAMENTO LEGAL: art. 37, IX da Constituição Federal – SÃO RAFAEL/RN, 06/05/2016 – JOSÉ DE ARIMATÉIA BRÁZ – Prefeito.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 100/2016

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL/RN – CONTRATADO(A): ERIVANIA GONZAGA DE ARAÚJO SOUZA - VALOR MENSAL DO CONTRATO: R\$ 880,00 (oitocentos e oitenta reais) – VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 de maio a 30 de dezembro de 2016 - ORIGEM OS RECURSOS: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - FUNDAMENTO LEGAL: art. 37, IX da Constituição Federal – SÃO RAFAEL/RN, 06/05/2016 – JOSÉ DE ARIMATÉIA BRÁZ – Prefeito.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 000008/2016 – PMSP/RN

RESULTADO DA LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de São Rafael/RN, através do Pregoeiro Oficial do Município, torna público o resultado do Processo nº. 000076/2016 na modalidade Pregão Presencial nº. 000008/2016, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES, na qual a empresa DUNAS PNEUS E PEÇAS LTDA – ME, inscrita no CNPJ sob nº. 12.868.557/0001-28, saiu vencedora do certame, com valor global de R\$ 263.999,00 (duzentos e sessenta e três mil novecentos e noventa e nove reais). São Rafael/RN, 04 de maio de 2016. FRANCIMAR BATISTA DE MEDEIROS - Pregoeiro Oficial

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 000009/2016 – PMSP/RN

RESULTADO DA LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de São Rafael/RN, através do Pregoeiro Oficial do Município, torna público o resultado do Processo nº. 000077/2016 na modalidade Pregão Presencial nº. 000009/2016, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, na qual as empresas: G J T SOARES – ME, inscrita no CNPJ sob nº. 17.754.216/0001-45, saiu vencedora do Item nº: 1-Abacaxi de 1ª qualidade, tamanho comercial-Quantidade: 1.000,00 -Unidade: Kg -Valor Unitário: 6,05 -Valor Total: 6.050,00, Item nº: 3-Açúcar Cristal, embalagem com 1kg. - Quantidade: 4.000,00 -Unidade: pct -Valor Unitário: 3,27 -Valor Total: 13.080,00, Item nº: 5-Agua mineral natural, sem gás, armazenada em galão plástico, com capacidade de 20L-Quantidade: 4.000,00 -Unidade: GRF -Valor Unitário: 5,95 -Valor Total: 23.800,00, Item nº: 6-Alface de 1ª qualidade, tamanho comercial Quantidade: 350,00 -Unidade: MOLHO -Valor Unitário: 3,20 -Valor Total: 1.120,00,Item nº: 7- Alho de 1ª qualidade, tamanho comercial-Quantidade: 600,00 -Unidade: Kg -Valor Unitário: 26,50 -Valor Total: 15.900,00, Item nº: 9 - Arroz branco – embalagem com 1kg-Quantidade: 2.000,00 -Unidade: Kg -Valor Unitário: 3,65 -Valor Total: 7.300,00, Item nº: 11-Banana pacovan/prata de 1ª qualidade, cor natural, grau médio de amadurecimento, tamanho comercial-Quantidade: 1.500,00 -Unidade: Kg -Valor Unitário: 3,60 -Valor Total: 5.400,00, Item nº: 12-Batata Doce, de 1ª qualidade, tamanho comercial-Quantidade: 300,00 -Unidade: Kg -Valor Unitário: 3,45 -Valor Total: 1.035,00, Item nº: 13-Batata inglesa, de 1ª qualidade, tamanho comercial-Quantidade: 1.200,00 -Unidade: Kg -Valor Unitário: 6,55 -Valor Total: 7.860,00, Item nº: 15-Beterraba de 1ª qualidade, cor natural, não fibrosa, tamanho comercial-Quantidade: 80,00 -Unidade: Kg -Valor Unitário: 5,30 -Valor Total: 424,00, Item nº: 20-Bolacha Comum, pacote de 500g-Quantidade: 600,00 -Unidade: pct -Valor Unitário: 4,65 -Valor Total: 2.790,00, Item nº: 21-Bolo, sabores diversos (Ovos, Formigueiro, Mesclado), peso líquido 500g-Quantidade: 1.500,00 -Unidade: UNID -Valor Unitário: 11,36 -Valor Total: 17.040,00, Item nº: 26-Carne bovina moída 1ª qualidade (patinho), sem gordura, sem osso, resfriada de 0 a 7º, embalagens em 1kg, filme PVC ou em saco plástico transparente-Quantidade: 1.500,00 -Unidade: Kg -Valor Unitário: 21,50 -Valor Total: 32.250,00, Item nº: 30-Carne Suína 1ª qualidade, sem gordura, resfriada de 0 a 7º, embalagens em filme PVC ou saco plástico transparente-Quantidade: 200,00 -Unidade: Kg -Valor Unitário: 16,86 -Valor Total: 3.372,00, Item nº: 32-Cebola de boa qualidade, tamanho comercial, lisa, cor natural, grau médio de amadurecimento-Quantidade: 1.000,00 -Unidade: Kg -Valor Unitário: 6,24 -Valor Total: 6.240,00, Item nº: 34-Cenoura de 1ª qualidade, cor natural, não fibrosa, grau médio de amadurecimento-Quantidade: 2.000,00 -Unidade: Kg -Valor Unitário: 6,30 -Valor Total: 12.600,00, Item nº: 37-Cheiro verde de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento-Quantidade: 1.000,00 -Unidade: MOLHO -Valor Unitário: 1,75 -Valor Total: 1.750,00,Item nº: 38-Chuchu de 1ª qualidade, cor natural, grau médio de amadurecimento-Quantidade: 400,00 -Unidade: Kg -Valor Unitário: 4,65 -Valor Total: 1.860,00, Item nº: 45-Extrato tomate, simples e concentrado – lata com 500g-Quantidade: 500,00 -Unidade: UNID -Valor Unitário: 4,62 -Valor Total: 2.310,00, Item nº: 48-Farinha láctea – lata com 500g-Quantidade: 400,00 -Unidade: LTA -Valor Unitário: 11,97 -Valor Total: 4.788,00, Item nº: 48-Farinha láctea – lata com 500g-Quantidade: 400,00 -Unidade: LTA -Valor Unitário: 11,97 -Valor Total: 4.788,00, Item nº: 55-Floco milho, pré-cozido - embalagem de 500g-Quantidade: 3.500,00 -Unidade: pct -Valor Unitário: 1,85 -Valor Total: 6.475,00, Item nº: 57-Goiaba de 1ª qualidade, cor natural, grau médio de amadurecimento, tamanho comercial-Quantidade: 100,00 -Unidade: Kg -Valor Unitário: 7,00 -Valor Total: 700,00, Item nº: 59-Jerimum leite cor natural, tamanho comercial-Quantidade: 200,00 -Unidade: Kg -Valor Unitário: 3,50 -Valor Total: 700,00,Item nº: 60-Laranja de 1ª qualidade, cor natural, grau médio de amadurecimento, tamanho comercial-Quantidade: 2.000,00 -Unidade: UND-Valor Unitário: 2,60 -Valor Total: 5.200,00,Item nº: 61-Leite condensado – Caixa com 200g-Quantidade: 250,00-Unidade: UNID -Valor Unitário: 3,75 -Valor Total: 937,50,Item nº: 62-Leite em pó integral, instantâneo – embalagem com 200g-Quantidade: 8.000,00 -Unidade: pct -Valor Unitário: 4,65 -Valor Total: 37.200,00, Item nº: 66 - Macaxeira de 1ª qualidade, tamanho comercial-Quantidade: 200,00 -Unidade: Kg -Valor Unitário: 3,20 -Valor Total: 640,00, Item nº: 68-Mamão de 1ª qualidade, cor natural, grau médio de amadurecimento, tamanho comercial-Quantidade: 1.000,00 -Unidade: Kg -Valor Unitário: 3,15 -Valor Total: 3.150,00,Item nº: 69-Maracujá de 1ª qualidade, tamanho comercial-Quantidade: 350,00 -Unidade: Kg -Valor Unitário: 7,80 -Valor Total: 2.730,00, Item nº: 71-Melancia, 1ª qualidade, cor natural, grau médio de amadurecimento, tamanho comercial-Quantidade: 900,00 -Unidade: Kg -Valor Unitário: 2,32 -Valor Total: 2.088,00,Item nº: 72-Melão de 1ª qualidade, cor natural, grau médio de amadurecimento, tamanho comercial-Quantidade: 1.500,00 -Unidade: Kg -Valor Unitário: 3,10 -Valor Total: 4.650,00, Item nº: 78-Pão de Forma, pacote com 300g-Quantidade: 500,00 -Unidade: pct -Valor Unitário: 4,70 -Valor Total: 2.350,00, Item nº: 79-Pão para cachorro quente – unidade com 50 gramas-Quantidade: 60.000,00 -

Diário Oficial do Município - DOM

Unidade: UNID -Valor Unitário: 0,65 -Valor Total: 39.000,00, Item nº: 81-Pimentão de 1ª qualidade, cor natural, grau médio de amadurecimento-Quantidade: 150,00 -Unidade: Kg -Valor Unitário: 5,30 -Valor Total: 795,00, Item nº: 87 - Refrigerante, embalagem de 02 litros, tampa roscável, pacote com 06 unidades, sabores diversos (Cola, Laranja, Uva e Guaraná)-Quantidade: 100,00 -Unidade: pct -Valor Unitário: 49,50 -Valor Total: 4.950,00 e Item nº: 94 - Tomate de 1ª qualidade, cor natural, grau médio de amadurecimento-Quantidade: 1.500,00 -Unidade: Kg -Valor Unitário: 6,45 -Valor Total: 9.675,00, C TRAJANO PINTO ME, inscrita no CNPJ sob nº. 05.909.473/0001-20, saiu vencedora do Item nº: 82-Polpa de frutas (goiaba, manga, uva, laranja e maracujá), embalagem com 1 Kg-Quantidade: 15.000,00 -Unidade: Kg -Valor Unitário: 4,50 -Valor Total: 67.500,00 e F DE ASSIS PINHEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS, inscrita no CNPJ sob nº. 11.925.964/0001-67, saiu vencedora do Item nº: 2-Achocolatado em pó, enriquecido com 8 vitaminas, embalagem com 800g-Quantidade: 300,00 -Unidade: UNID -Valor Unitário: 11,50 -Valor Total: 3.450,00, Item nº: 4-Adoçante dietético líquido – Frasco com 10ml-Quantidade: 80,00 -Unidade: FRC -Valor Unitário: 3,55 -Valor Total: 284,00, Item nº: 8-Amido de milho – pacote com 500g-Quantidade: 80,00 -Unidade: Kg -Valor Unitário: 5,69 -Valor Total: 455,20, Item nº: 10-Arroz tipo 1, longo fino – embalagem com 1kg-Quantidade: 2.000,00 -Unidade: Kg -Valor Unitário: 3,79 -Valor Total: 7.580,00, Item nº: 14-Bebida Láctea, sabor chocolate e morango, enriquecido com vitaminas A, C e D, e ferro – embalagem de 1L-Quantidade: 500,00 -Unidade: LT -Valor Unitário: 3,34 -Valor Total: 1.670,00, Item nº: 16-Biscoito Comum, pacote de 300g-Quantidade: 100,00 -Unidade: pct -Valor Unitário: 4,93 -Valor Total: 493,00, Item nº: 17-Biscoito Doce Maria – embalagem com 400g-Quantidade: 4.500,00 -Unidade: pct -Valor Unitário: 4,19 -Valor Total: 18.855,00, Item nº: 18 - Biscoito maisena, embalagem com 400g, Quantidade: 2.000,00 -Unidade: pct -Valor Unitário: 4,19 -Valor Total: 8.380,00, Item nº: 19 - Biscoito salgado tipo cream cracker – embalagens – 400g-Quantidade: 6.000,00 -Unidade: pct -Valor Unitário: 3,90 -Valor Total: 23.400,00, Item nº: 22 - Café torrado e moído, empacotado à vácuo – embalagem de 500g-Quantidade: 1.000,00 -Unidade: pct -Valor Unitário: 5,90 -Valor Total: 5.900,00, Item nº: 23 - Caldo de carne, embalagem com 200g-Quantidade: 400,00 -Unidade: Cx -Valor Unitário: 3,55 -Valor Total: 1.420,00, Item nº: 24 - Caldo galinha, embalagem com 200g-Quantidade: 400,00 -Unidade: Cx -Valor Unitário: 3,55 -Valor Total: 1.420,00, Item nº: 25 - Carne bovina de sol 1ª qualidade, sem gordura, sem osso, resfriada de 0 a 7ª, embalagens em 1kg, filme PVC ou em saco plástico transparente-Quantidade: 300,00 -Unidade: Kg -Valor Unitário: 26,70 -Valor Total: 8.010,00, Item nº: 27 - Carne bovina verde 1ª qualidade, sem gordura, sem osso, resfriada de 0 a 7ª, embalagens em 1kg, filme PVC ou em saco plástico transparente-Quantidade: 1.200,00 -Unidade: Kg -Valor Unitário: 26,89 -Valor Total: 32.268,00, Item nº: 28 - Carne de Charque, embalagem a vácuo, pacote com 1Kg, embalagem transparente-Quantidade: 150,00 -Unidade: Kg -Valor Unitário: 23,25 -Valor Total: 3.487,50-Item nº: 29 - Carne Ovino 1ª qualidade, sem gordura, resfriada de 0 a 7ª, embalagens em filme PVC ou saco plástico transparente-Quantidade: 200,00 -Unidade: Kg -Valor Unitário: 19,99 -Valor Total: 3.998,00, Item nº: 31 - Cat chup – embalagem com 500g-Quantidade: 80,00 -Unidade: UNID -Valor Unitário: 3,75 -Valor Total: 300,00, Item nº: 33 - Cebolinha de 1ª qualidade, tamanho comercial-Quantidade: 40,00 -Unidade: MOLHO -Valor Unitário: 1,89 -Valor Total: 75,60, Item nº: 35 - Cereal Infantil, instantâneo e vitaminado, à base de Arroz ou Milho, embalagem com 230g-Quantidade: 150,00 -Unidade: pct -Valor Unitário: 4,89 -Valor Total: 733,50, Item nº: 36 - Chá em sachês – caixa com 10g contendo 10 saquinhos-Quantidade: 20,00 -Unidade: Cx -Valor Unitário: 3,90 -Valor Total: 78,00, Item nº: 39 - Colorífico em pó – embalagem com 100g-Quantidade: 350,00 -Unidade: pct -Valor Unitário: 2,54 -Valor Total: 889,00, Item nº: 40 - Costela bovina cortada em pedaços pequenos, embalagens filme PVC ou em saco plástico transparente-Quantidade: 400,00 -Unidade: Kg -Valor Unitário: 17,39 -Valor Total: 6.956,00, Item nº: 41 - Creme leite – embalagem 200g-Quantidade: 300,00 -Unidade: UNID -Valor Unitário: 2,99 -Valor Total: 897,00, Item nº: 42 - Doce em lata sabor banana - Lata com 600g-Quantidade: 50,00 -Unidade: LTA -Valor Unitário: 6,19 -Valor Total: 309,50, Item nº: 43 - Doce em lata sabor goiaba - Lata com 600g-Quantidade: 150,00 -Unidade: LTA -Valor Unitário: 6,16 -Valor Total: 924,00, Item nº: 44 - Ervilha em conserva – lata com 500g-Quantidade: 250,00 -Unidade: UNID -Valor Unitário: 2,99 -Valor Total: 747,50, Item nº: 46 - Farinha de Trigo com Fermento para uso doméstico, embalagem com 1Kg-Quantidade: 80,00 -Unidade: pct -Valor Unitário: 4,20 -Valor Total: 336,00, Item nº: 47 - Farinha de Trigo sem Fermento para uso doméstico – embalagem com 1kg-Quantidade: 200,00 -Unidade: pct -Valor Unitário: 4,29 -Valor Total: 858,00, Item nº: 49 - Farinha mandioca torrada – embalagem com 1kg-Quantidade: 300,00 -Unidade: Kg -Valor Unitário: 5,68 -Valor Total: 1.704,00, Item nº: 50 - Feijão carioca Tipo 1, embalagem com 1kg-Quantidade: 1.000,00 -Unidade: Kg -Valor Unitário: 7,90 -Valor Total: 7.900,00, Item nº: 51 - Feijão Preto Tipo 1, embalagem com 1kg-Quantidade: 700,00 -Unidade: Kg -Valor Unitário: 6,98 -Valor Total: 4.886,00, Item nº: 52 - Feijão Macaça Tipo 1, embalagem com 1kg-Quantidade: 400,00 -Unidade: Kg -Valor Unitário: 6,80 -Valor Total: 2.720,00, Item nº: 53 - Filé de Peixe, resfriado de 0 a 7ª, embalagens filme PVC ou em saco plástico transparente-Quantidade: 250,00 -Unidade: Kg -Valor Unitário: 16,75 -Valor Total: 4.187,50, Item nº: 54 - Fígado bovino, resfriado de 0 a 7ª, embalagens filme PVC ou em saco plástico transparente-Quantidade: 180,00 -Unidade: Kg -Valor Unitário: 15,98 -Valor Total: 2.876,40, Item nº: 56 - Frango inteiro, congelado, consistência firme, embalagens filme PVC ou em saco plástico transparente-Quantidade: 3.000,00 -Unidade: Kg -Valor Unitário: 9,84 -Valor Total: 29.520,00, Item nº: 58 - Goma para Tapioca, embalagem com 500g-Quantidade: 300,00 -Unidade: pct -Valor Unitário: 5,74 -Valor Total: 1.722,00, Item nº: 63 - Leite pasteurizado - Tipo B – embalagem com 1L-Quantidade: 2.000,00 -Unidade: LT -Valor Unitário: 2,15 -Valor Total: 4.300,00, Item nº: 64 - Linguíça Tipo Calabresa, embalagem com 1kg, resfriado de 0 a 7ª, embalagens filme PVC ou em saco plástico transparente-Quantidade: 120,00 -Unidade: Kg -Valor Unitário: 12,85 -Valor Total: 1.542,00, Item nº: 65 - Macarrão espaguete, com ovos pasteurizado – embalagem com 500g-Quantidade: 3.000,00 -Unidade: pct -Valor Unitário: 3,30 -Valor Total: 9.900,00, Item nº: 67 - Maionese (condimento preparado com óleos vegetais, ovos, vinagre, sal, açúcar, suco de limão) - Pote com 500g-Quantidade: 80,00 -Unidade: UNID -Valor Unitário: 5,30 -Valor Total: 424,00, Item nº: 70 - Margarina vegetal cremosa, com sal e livre de gordura trans – Pote com 500g-Quantidade: 1.000,00 -Unidade: UNID -Valor Unitário: 3,90 -Valor Total: 3.900,00, Item nº: 73 - Milho Alho para pipoca

embalagem com 500g-Quantidade: 800,00 -Unidade: pct -Valor Unitário: 3,62 -Valor Total: 2.896,00, Item nº: 74 - Milho verde em conserva – Lata com 300g (peso líquido) e 200g (peso drenado)-Quantidade: 300,00 -Unidade: LTA -Valor Unitário: 2,84 -Valor Total: 852,00, Item nº: 75 - Mortadela de Frango, 1ª qualidade, resfriada de 0 a 7ª, embalada em saco plástico transparente-Quantidade: 350,00 -Unidade: Kg -Valor Unitário: 6,70 -Valor Total: 2.345,00, Item nº: 76 - Óleo de soja refinado sem colesterol – Lata com 900ml-Quantidade: 800,00 -Unidade: LTA -Valor Unitário: 5,85 -Valor Total: 4.680,00, Item nº: 77 - Ovos brancos embalagens próprias com 30 unidades-Quantidade: 1.600,00 -Unidade: BAD -Valor Unitário: 13,35 -Valor Total: 21.360,00, Item nº: 80 - Peito frango, congelado, consistência firme, embalagens filme PVC ou em saco plástico transparente-Quantidade: 1.500,00 -Unidade: Kg -Valor Unitário: 9,99 -Valor Total: 14.985,00, Item nº: 83 - Presunto de Frango, 1ª qualidade, resfriado de 0 a 7ª, embalagem em saco plástico transparente-Quantidade: 50,00 -Unidade: Kg -Valor Unitário: 11,69 -Valor Total: 584,50, Item nº: 84 - Proteína de Soja, pacote com 400g-Quantidade: 1.000,00 -Unidade: pct -Valor Unitário: 5,95 -Valor Total: 5.950,00, Item nº: 85 - Queijo tipo mussarela, 1ª qualidade, resfriado, embalado a vácuo, embalagem transparente e com 1kg-Quantidade: 100,00 -Unidade: Kg -Valor Unitário: 24,00 -Valor Total: 2.400,00, Item nº: 86 - Rapadura-Quantidade: 150,00 -Unidade: UND -Valor Unitário: 6,39 -Valor Total: 958,50, Item nº: 88 - Sal extra, refinado e iodado – embalagem de 1kg-Quantidade: 400,00 -Unidade: Kg -Valor Unitário: 1,90 -Valor Total: 760,00, Item nº: 89 - Salsicha tipo hot dog, com aproximadamente 40g cada unidade, resfriada, embalagens filme PVC ou em saco plástico transparente-Quantidade: 600,00 -Unidade: Kg -Valor Unitário: 10,89 -Valor Total: 6.534,00, Item nº: 90 - Sazon diversos sabores-Quantidade: 220,00 -Unidade: pct -Valor Unitário: 3,95 -Valor Total: 869,00, Item nº: 91 - Suco de frutas, concentrado e integral, não fermentado, não alcoólico, pasteurizado e homogeneizado (goiaba, manga, uva, laranja e maracujá) - Garrafa com 500ml-Quantidade: 500,00 -Unidade: GRF -Valor Unitário: 5,70 -Valor Total: 2.850,00, Item nº: 92 - Tempero completo líquido – Garrafa com 500ml-Quantidade: 800,00 -Unidade: GRF -Valor Unitário: 3,85 -Valor Total: 3.080,00, Item nº: 93 - Tempero Seco – embalagem com 1kg-Quantidade: 15,00 -Unidade: Kg -Valor Unitário: 32,90 -Valor Total: 493,50 e Item nº: 95 - Vinagre de vinho tinto e branco – garrafa com 500 ml-Quantidade: 350,00 -Unidade: GRF -Valor Unitário: 3,50 -Valor Total: 1.225,00. São Rafael/RN, 04 de maio de 2016. FRANCIMAR BATISTA DE MEDEIROS - Pregoeiro Oficial

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 000010/2016 – PMSP/RN
RESULTADO DA LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de São Rafael/RN, através do Pregoeiro Oficial do Município, torna público o resultado do Processo nº. 000078/2016 na modalidade Pregão Presencial nº. 000010/2016, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, na qual as empresas F DE ASSIS PINHEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS, inscrita no CNPJ sob nº. 11.925.964/0001-67, saiu vencedora do Item nº: 1 - ÁCIDO MURIÁTICO, EMBALAGEM COM 1L E REGISTRO NO MS-Quantidade: 100,00 -Unidade: LT -Valor Unitário: 3,65 -Valor Total: 365,00, Item nº: 4 - Amaciante para roupa embalagem plástica com 2L-Quantidade: 100,00 -Unidade: UND -Valor Unitário: 7,50 -Valor Total: 750,00, Item nº: 5 - Aromatizante para banheiro em pastilha, embalagem com 12 unidades, fragrância lavanda-Quantidade: 50,00 -Unidade: DZ -Valor Unitário: 14,00 -Valor Total: 700,00, Item nº: 6 - Balde Plástico com aro de metal, tamanho grande-Quantidade: 50,00 -Unidade: UND -Valor Unitário: 1,31 -Valor Total: 65,50, Item nº: 8 - Balde Grande, com tampa, capacidade 60L-Quantidade: 50,00 -Unidade: UND -Valor Unitário: 29,00 -Valor Total: 1.450,00, Item nº: 11 - Bacia Plástica Pequena, cor branca-Quantidade: 50,00 -Unidade: UND -Valor Unitário: 8,00 -Valor Total: 400,00, Item nº: 12 - Cesto telado de plástico para lixo, cor branca ou bege-Quantidade: 50,00 -Unidade: UND -Valor Unitário: 5,00 -Valor Total: 250,00, Item nº: 14 - Colheres Plásticas descartáveis, tamanho médio, pacote com 50 unidades-Quantidade: 100,00 -Unidade: pct -Valor Unitário: 6,50 -Valor Total: 650,00, Item nº: 15 - Condicionador infantil, embalagem com 500ml-Quantidade: 25,00 -Unidade: UND -Valor Unitário: 6,40 -Valor Total: 160,00, Item nº: 18 - Copo descartável de poliestireno não tóxico, não reciclado, com capacidade de 50ml. OBS: Os copos deverão ser embalados em caixas de papelão resistente contendo em seu interior 25 (vinte e cinco) tiras (mangas), com 100 (cem) copos cada-Quantidade: 50,00 -Unidade: Cx -Valor Unitário: 50,00 -Valor Total: 2.500,00, Item nº: 19 - Creme dental, embalagem com 90gr, pacote com 12 unidades-Quantidade: 25,00 -Unidade: pct -Valor Unitário: 25,00 -Valor Total: 625,00, Item nº: 21 - Desodorizador de ambiente em aerosol, fragrância lavanda, embalagem com 400ml – Caixa com 12 unidades-Quantidade: 40,00 -Unidade: Cx -Valor Unitário: 107,00 -Valor Total: 4.280,00, Item nº: 22 - Produto de Limpeza Multiuso, aromatizado, embalagem com 750 ml (mínimo)-Quantidade: 100,00 -Unidade: UND -Valor Unitário: 7,30 -Valor Total: 730,00, Item nº: 24 - Escova Sanitária, cor branca, com suporte-Quantidade: 60,00 -Unidade: UND -Valor Unitário: 5,90 -Valor Total: 354,00, Item nº: 25 - Escovão para roupa-Quantidade: 20,00 -Unidade: UND -Valor Unitário: 3,80 -Valor Total: 76,00, Item nº: 26 - Esponja de lã de aço, homogênea, macia, textura fina, embalagem plástica com 14 unidades-Quantidade: 120,00 -Unidade: pct -Valor Unitário: 24,00 -Valor Total: 2.880,00, Item nº: 29 - Fósforo, pacote com 08 unidades, tamanho normal, uso doméstico-Quantidade: 60,00 -Unidade: pct -Valor Unitário: 3,15 -Valor Total: 189,00, Item nº: 30 - Garfos Plásticos descartáveis, tamanho médio, pacote com 50 unidades-Quantidade: 200,00 -Unidade: pct -Valor Unitário: 5,60 -Valor Total: 1.120,00, Item nº: 31 - GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ, CAPACIDADE 1L-Quantidade: 20,00 -Unidade: UND -Valor Unitário: 36,00 -Valor Total: 720,00, Item nº: 33 - Lixeira Plástica com tampa e pedal, capacidade de 25L, cor branca-Quantidade: 50,00 -Unidade: UND -Valor Unitário: 30,00 -Valor Total: 1.500,00, Item nº: 34 - Luva látex, tamanho "G"-Quantidade: 80,00 -Unidade: PAR -Valor Unitário: 3,80 -Valor Total: 304,00, Item nº: 35 - Luva látex, tamanho "M"-Quantidade: 80,00 -Unidade: PAR -Valor Unitário: 4,70 -Valor Total: 376,00, Item nº: 38 - Palito dente, embalagem com 100 unidades – Caixa com 20-Quantidade: 10,00 -Unidade: pct -Valor Unitário: 14,00 -Valor Total: 140,00, Item nº: 41 - Papel higiênico com folha dupla de alta qualidade, textura macia, sem perfume (neutro), picotado, rolo com no mínimo 30m de comprimento e 10cm de largura, acondicionado em pacote com 4(quatro) unidades-Quantidade: 1.000,00 -Unidade: pct -Valor Unitário: 4,50 -Valor Total: 4.500,00, Item nº: 42 - Pastilha

Sanitária-Quantidade: 150,00 -Unidade: UND -Valor Unitário: 2,20 -Valor Total: 330,00, Item nº: 44 - Polidor de alumínio embalagem com 500ml - Caixa com 24 unidades-Quantidade: 50,00 -Unidade: Cx -Valor Unitário: 40,00 -Valor Total: 2.000,00,Item nº: 45 - Prato Plástico descartável, tamanho médio, pacote com 10 unidades-Quantidade: 200,00 -Unidade: pct -Valor Unitário: 4,00 -Valor Total: 800,00,Item nº: 46 - Prato Plástico para Merenda Escolar, tamanho padrão-Quantidade: 1.500,00 -Unidade: UND -Valor Unitário: 4,80 -Valor Total: 7.200,00, Item nº: 47 - Prestobarba descartável, embalagem com 2 unidades-Quantidade: 30,00 -Unidade: UND -Valor Unitário: 3,50 -Valor Total: 105,00, Item nº: 53 - Saco para lixo, reforçado (nº 10), na cor azul ou preta, capacidade mínima de 100L/20kg-Quantidade: 150,00 -Unidade: cento -Valor Unitário: 52,00 -Valor Total: 7.800,00 e Item nº: 54 - Saco para lixo, reforçado, na cor azul ou preta, capacidade mínima de 50L-Quantidade: 100,00 -Unidade: cento -Valor Unitário: 27,00 -Valor Total: 2.700,00 e G J T SOARES – ME, inscrita no CNPJ sob nº. 17.754.216/0001-45, saiu vencedora do Item nº: 2 - Água sanitária em embalagem plástica com 1L. A tampa da embalagem deverá ser do tipo rosca. – Caixa com 12 Unidades-Quantidade: 200,00 -Unidade: Cx -Valor Unitário: 17,60 -Valor Total: 3.520,00,Item nº: 3 - Álcool em Gel Asséptico para as mãos, com aroma suave, 73%, embalagem com no mínimo 500 ml-Quantidade: 100,00 -Unidade: UND -Valor Unitário:-Valor Total:,Item nº: 7 - Balde Plástico com aro de metal, tamanho pequeno-Quantidade: 50,00 -Unidade: UND -Valor Unitário: 6,15 -Valor Total: 307,50,Item nº: 9 - Bacia Plástica Grande, cor branca,Quantidade: 50,00 -Unidade: UND -Valor Unitário: 13,10 -Valor Total: 655,00,Item nº: 10 - Bacia Plástica Média, cor branca-Quantidade: 50,00 -Unidade: UND -Valor Unitário: 9,50 -Valor Total: 475,00,Item nº: 13 - Cera líquida incolor em embalagem com 500ml – Caixa com 12 unidades-Quantidade: 10,00 -Unidade: Cx -Valor Unitário: 78,00 -Valor Total: 780,00, Item nº: 16 - Contonente embalagem contendo 100 unidades-Quantidade: 30,00 -Unidade: Cx -Valor Unitário: 7,10 -Valor Total: 213,00, Item nº: 17 - Copo descartável de poliestireno não tóxico, não reciclado, com capacidade de 180ml. OBS: Os copos deverão ser embalados em caixas de papelão resistente contendo em seu interior 25 (vinte e cinco) tiras (mangas), com 100 (cem) copos cada-Quantidade: 100,00 -Unidade: Cx -Valor Unitário: 105,00 -Valor Total: 10.500,00, Item nº: 20-Desinfetante germicida, bactericida, fragrância pinho (brisa do mar), embalagem com 1L – Caixa com 12 unidades-Quantidade: 200,00 -Unidade: Cx -Valor Unitário: 25,80 -Valor Total: 5.160,00,Item nº: 23 - Detergente para lavagem de louça e utensílios domésticos, embalagem com 500ml - Caixa com 12 unidades-Quantidade: 200,00 -Unidade: UND -Valor Unitário: 42,50 -Valor Total: 8.500,00, Item nº: 27 - Esponja de fibra sintética dupla fase, para uso geral de limpeza-Quantidade: 300,00 -Unidade: UND -Valor Unitário: 1,20 -Valor Total: 360,00,Item nº: 28 - Flanelas para limpeza, na cor branca ou laranja, medindo aproximadamente 40x60cm, com costuras nas laterais, 100% algodão e alta absorção-Quantidade: 200,00 -Unidade: UND -Valor Unitário: 3,70 -Valor Total: 740,00, Item nº: 32 - Guardanapo de Papel, cor branca, pacote com 50 folhas-Quantidade: 300,00 -Unidade: pct -Valor Unitário: 1,90 -Valor Total: 570,00, Item nº: 36 - Lustra Móveis, embalagem com 500ml-Quantidade: 80,00 -Unidade: UND -Valor Unitário: 9,90 -Valor Total: 792,00, Item nº: 37 - Pá para Lixo de Plástico com cabo de madeira-Quantidade: 50,00 -Unidade: UND -Valor Unitário: 7,30 -Valor Total: 365,00, Item nº: 39 - Pano em 100% algodão, duplo, branco, alveado para limpeza de piso em geral, medidas externas 70 (altura) x 40 cm (largura), variação para mais ou para menos de no máximo 10%, com alto poder de absorção-Quantidade: 300,00 -Unidade: UND -Valor Unitário: 4,20 -Valor Total: 1.260,00,Item nº: 40 - Pano para limpeza de prato 100% algodão, branco, medidas externas 60 (altura) x 40 cm (largura), variação para mais ou para menos de no máximo 10%-Quantidade: 300,00 -Unidade: UND -Valor Unitário: 3,90 -Valor Total: 1.170,00, Item nº: 43 - Pegador de Roupa, pacote com 12 unidades-Quantidade: 60,00 -Unidade: pct -Valor Unitário: 2,00 -Valor Total: 120,00,Item nº: 48 - Rodó de base plástica de no mínimo 40cm, com duas borrachas pretas, espessura não inferior a 3mm, corretamente esticadas e fixas a base do rodó, devendo remover água sobre a superfície lisa e plana a primeira passada-Quantidade: 200,00 -Unidade: UND -Valor Unitário: 11,00 -Valor Total: 2.200,00, Item nº: 49 -Naftalina, saco com 50gramas-Quantidade: 50,00 -Unidade: pct -Valor Unitário: 3,60 -Valor Total: 180,00, Item nº: 50 - Sabão em barra e glicerinado em embalagem com 5 (cinco) unidades de 200gr-Quantidade: 400,00 -Unidade: pct -Valor Unitário: 7,50 -Valor Total: 3.000,00,Item nº: 51 - Sabão em pó biodegradável, embalagem com 500g – Caixa com 20 unidades-Quantidade: 150,00 -Unidade: Cx -Valor Unitário: 42,00 -Valor Total: 6.300,00,Item nº: 52 - Sabonete fragrância erva-doce ou floral com 90gr – pacote com 12 unidades-Quantidade: 50,00 -Unidade: pct -Valor Unitário: 20,00 -Valor Total: 1.000,00,Item nº: 55 - Shampo infantil, embalagem com 500ml-Quantidade: 20,00 -Unidade: UND -Valor Unitário: 8,30 -Valor Total: 166,00, Item nº: 56 - Querosene, embalagem plástica com 900ml-Quantidade: 40,00 -Unidade: UND -Valor Unitário: 6,60 -Valor Total: 264,00,Item nº: 57 - Vassoura nylon, com base em plástico e cabo em metal plastificado, com rosqueamento em plástico-Quantidade: 150,00 -Unidade: UND -Valor Unitário: 7,50 -Valor Total: 1.125,00, Item nº: 58 - Vassoura de palha, com cabo medindo no mínimo 1,10cm-Quantidade: 300,00 -Unidade: UND -Valor Unitário: 2,00 -Valor Total: 600,00,Item nº: 59 - Varal para Roupa-Quantidade: 50,00 -Unidade: UND -Valor Unitário: 2,90 -Valor Total: 145,00,Item nº: 60 - Veneno Baraticida em gel, bisnaga com 10gramas, registrado no MS-Quantidade: 20,00 -Unidade: BISNAGA -Valor Unitário: 9,20 -Valor Total: 184,00 e Item nº: 61 - LIMPADOR PARA VIDROS, EMBALAGEM COM 500M-Quantidade: 50,00 -Unidade: UND -Valor Unitário: 5,40 -Valor Total: 270,00. São Rafael/RN, 04 de maio de 2016. FRANCIMAR BATISTA DE MEDEIROS - Pregoeiro Oficial

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO RAFAEL
RESOLUÇÃO Nº 001/2016

O plenário do Conselho Municipal de Saúde de São Rafael – RN, em reunião ordinária realizada no dia vinte e oito de abril de dois mil e dezesseis, no uso de suas competências regimentais e atribuições conferidas pela Lei Federal nº 8080, de 19 de Setembro de 1990 e pela lei federal nº 8142, de 28 de dezembro de 1990, considerando:

- Lei nº 156, de 09 de junho de 1990 que Cria o Conselho Municipal de Saúde de São Rafael e dá Outras Providências;
- Lei Municipal nº 326 de 27 de maio de 2013 que dispõe sobre a reestruturação do Conselho Municipal de Saúde e dá outras providências;
- Inciso V do Art. 15 da Lei Municipal nº 326 de 27 de maio de 2013;

RESOLVE:

Art. 1º - Eleger a Mesa Diretora do Conselho Municipal de Saúde de Saúde para o Exercício 2016/2017.

Presidente: RÔMULO LENINE FERREIRA FARIAS

Vice-presidente: LUCIVANIA PINHEIRO CARVALHO

Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Rômulo Lenine Ferreira Farias

Presidente do CMS

Homologo a resolução do Conselho Municipal de Saúde nº 01/2016 de vinte e oito de abril de dois mil e dezesseis, nos termos do § V do Art. 5 da Lei Municipal nº 326 de 27 de maio de 2013.

São Rafael, 28 de Abril de 2016.

José de Arimatéia Braz

Prefeito Municipal

PUBLICAÇÕES DA CÂMARA
PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: VER. FRANCISCO ALVES MEDEIROS FILHO
VICE-PRESIDENTE: VER. JOSIVAN JERÔNIMO
1º SECRETÁRIA: VER. ROSALBA MARINHO DE MACEDO SOUZA
2º SECRETÁRIA: VER. ROSANA MARIA DE SOUZA SANTOS
BIÊNIO: 2015/2016

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2016

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2016

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL/RN.

CONTRATADO: J ASSIS DE MOURA – ME, inscrita no CNPJ: 05.029.476/0001-79

OBJETO: AQUISIÇÃO GRADUAL DE COMBUSTÍVEL, FILTROS E LUBRIFICANTES, com a finalidade de assegurar o abastecimento da frota de veículos pertencente e/ou incorporado à Câmara Municipal de São Rafael/RN.

VALOR GLOBAL: R\$ 16.915,60 (dezesseis mil novecentos e quinze reais e sessenta centavos).

VIGÊNCIA: 11/04/2016 até 31/12/2016.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 01 – Poder Legislativo; Unidade Orçamentária: 001 – Câmara Municipal; Função: 01 – Legislativa; Sub-função: 031 – Ação Legislativa; Programa: 0001 – Processo Legislativo; Projeto/Atividade: 2001 – Manutenção da Câmara Municipal; Elemento de Despesa: 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; na fonte: 100

ASSINATURAS

Francisco Alves Medeiros Filho

Pela Contratante

Jose Assis de Moura

Pela Contratada

São Rafael/RN, 11 de Abril de 2016.

ESPAÇO

NÃO

UTILIZADO